Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº 390/2018

Manifesta aplauso a Sr. Reinaldo
Sachetto pelo seu aniversario de 95
anos de idade – tradicional família
Sachetto de Santa Bárbara d’Oeste.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

  CONSIDERANDO que seu Reinaldo Sachetto veio de Americana
com um mês de idade e mora no Sitio Sachetto a 66 anos.

Uma história de Vida

O início

Por incrível que pareça, essa história começou quando seu Reinaldo Sachetto
com um mês de vida veio morar em Santa Bárbara d’Oeste , foi casado com
Adelaide Ferraz Sachetto, In Memorian  por 36 anos e com ela teve 09 filhos,
22 netos e 28 bisneto. Ruralista trabalhou muito para criar seus filhos, uma
historia de um homem honesto trabalhador exemplo de vida. Reside até hoje
no sitio Sachetto por 36 anos onde mora com seus filhos.  Nascido em 21 de
maio 1923. Rodeado de amigos e familiares, seu Reinaldo vive em plena
harmonia com a natureza no seu sitio.

                        Por todas as razões aqui expostas, nos termos do Capítulo IV
do Título V do Regimento Interno desta Casa de Leis, A CÂMARA MUNICIPAL
DE SANTA BÁRBARA D’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO, Seu Reinaldo
Sachetto por completar 95 anos de idade. Santa Bárbara d’Oeste.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 24 de maio de 2.018.

Cláudio Peressim
                                                      -Vereador-